



RESOLUCIÓN S2. N°.....49

POR LA CUAL SE ADJUDICA EL LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PAC N° 08/2025 “ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TÓNER – CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – AD REFÉRENDUM” ID N° 457.770.

Asunción, 31 de marzo de 2025.-

VISTOS: La Resolución S2. N° 461 de fecha 19 de diciembre de 2024 del Consejo de Superintendencia de la Corte Suprema de Justicia, por la cual se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se autorizó el llamado de referencia, el Informe del Comité de Evaluación de Ofertas ICEO N° 023 de fecha 13 de marzo de 2025, el Dictamen UOC N° 36 de fecha 19 de marzo de 2025 de la Unidad Operativa de Contrataciones; y -----

CONSIDERANDO:

Por Resolución S2. N° 461 de fecha 19 de diciembre de 2024 del Consejo de Superintendencia, se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se autorizó el llamado a LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PAC N° 08/2025 “ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TÓNER – CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – AD REFÉRENDUM” ID N° 457.770, encargándose a la Unidad Operativa de Contrataciones, a proseguir con los trámites pertinentes. ---

En fecha 19 de febrero de 2025, se procedió a las aperturas de las ofertas físicas, presentándose a tal efecto las siguientes empresas: -----

N°	OFERENTE	MONTO TOTAL OFERTADO Gs.
1	LG TRADING DE LOURDES ELIZABETH GIMÉNEZ BAREIRO	56.051.000*
2	SISPAR E.A.S. UNIPERSONAL	211.624.600*
3	IMUT S.A. (IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.)	229.999.924*
4	PARAGUAY INSUMOS.COM S.A.	298.407.660*
5	INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S.A.	641.300.000*
6	DIVISERV S.A.	719.226.634*
7	PRINTEC S.A.	1.212.666.000*
8	DATA SYSTEMS S.A. EMISORA DE CAPITAL ABIERTO	1.263.143.236*
9	OFFICE COMPU S.A.	1.506.885.550*

* LG. TRADING de LOURDES ELIZABETH GIMÉNEZ BAREIRO ofertó los siguientes ítems: 5, 12, 16 y 33

* SISPAR E.A.S. UNIPERSONAL ofertó el ítem 1.

* IMUT S.A. (IMPORTADORA DE UTILIDADES S.A.) ofertó el ítem 1.

* PARAGUAY INSUMOS.COM S.A. ofertó los siguientes ítems: 1, 5, 12, 16, 33, 34, 35, 36 y 37

* INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S.A. ofertó los siguientes ítems: 6, 13, 18, 19, 22, 23, 26, 28, 29,30, 31, 32 y 38.

* DIVISERV S.A. ofertó los siguientes ítems: 6, 13, 18, 19, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 32 y 38.

* PRINTEC S.A. ofertó los siguientes ítems: 1, 6, 13, 17, 18, 19, 22, 23, 28, 29, 30,31, 32, 34, 35, 36, 37 y 38.

* DATA SYSTEMS S.A. EMISORA DE CAPITAL ABIERTO ofertó los siguientes ítems: 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 15 y 27.

* OFFICE COMPU S.A. ofertó los siguientes ítems: 6, 13, 20, 21, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32 y 38.

DR. CÉSAR M. DIESEL JUNG
PRESIDENTE C.S.J.

Dra. MA. CAROLINA LLANES O.
MINISTRA

Abg. Andrea Ferreira Armele
Secretaría



RESOLUCIÓN S2. N°⁴⁹
(Continuación)

Asunción, 31 de marzo de 2025.-

...//...

Los integrantes del Comité de Evaluación de Ofertas han dictado el Informe de Evaluación de Ofertas ICEO N° 023 de fecha 13 de marzo de 2025, el cual contiene el análisis y la secuencia, así como también un detalle cronológico de las actividades realizadas por el Comité, las cuales se encuentran conforme a lo establecido en la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Públicas”, el Decreto Reglamentario N° 2264/24 y el Pliego de Bases y Condiciones aprobado para el presente proceso. -----

El Informe del Comité de Evaluación de Ofertas ICEO N° 023/2025, en su parte conclusiva argumenta y recomienda cuanto sigue: “...En virtud de los sustentos técnicos, documentales y financieros expuestos en el presente Informe, acorde a lo establecido en el Artículo 54° de la Ley N° 7021/2022 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS”; el Comité de Evaluación de Ofertas recomienda en relación al llamado a LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PAC N° 08/2025 “ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TÓNER – CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – AD REFÉRENDUM” ID N° 457.770, cuanto sigue: -----

- a) **ADJUDICAR**, los ítems 1, 17, 34, 35, 36 y 37 a la oferta presentada por **PRINTEC S.A.**, por cumplir con todos los requisitos documentales, técnicos y financieros, por un Monto Total de: **Gs. 319.188.000.-** (Guaraníes trescientos diecinueve millones ciento ochenta y ocho mil) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por un periodo de **24 (veinticuatro)** meses (...).-----
- b) **ADJUDICAR**, los ítems 20, 21, 24 y 25 a la oferta presentada por **OFFICE COMPU S.A.**, por cumplir con todos los requisitos documentales, técnicos y financieros, por un Monto Total de: **Gs. 762.665.950.-** (Guaraníes setecientos sesenta y dos millones seiscientos sesenta y cinco mil novecientos cincuenta) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por un periodo de **24 (veinticuatro)** meses (...).-----
- c) **ADJUDICAR**, los ítems 5 y 12 a la oferta presentada por **LG TRADING de LOURDES ELIZABETH GIMÉNEZ BAREIRO**, por cumplir con todos los requisitos documentales, técnicos y financieros, por un Monto Total de: **Gs. 21.651.000.-** (Guaraníes veintiún millones seiscientos cincuenta y un mil) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por un periodo de **24 (veinticuatro)** meses (...).-----
- d) **ADJUDICAR**, los ítems 16 y 33 a la oferta presentada por **PARAGUAY INSUMOS.COM S.A.**, por cumplir con todos los requisitos documentales, técnicos y financieros, por un Monto Total de: **Gs. 31.232.000.-** (Guaraníes treinta y un millones doscientos treinta y dos mil) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por un periodo de **24 (veinticuatro)** meses (...).-----

...//...



RESOLUCIÓN S2. N° 49

(Continuación)

Asunción, 31 de marzo de 2025.-

...//...

- e) **ADJUDICAR**, los ítems 6, 13, 18, 19, 22, 23, 26, 28, 30, 31, 32, 38 a la oferta presentada por **INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S.A.**, por cumplir con todos los requisitos documentales, técnicos y financieros, por un Monto Total de: **Gs. 616.100.000.-** (Guaraníes seiscientos dieciséis millones cien mil) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por un periodo de **24 (veinticuatro)** meses (...).-----
- f) **ADJUDICAR**, el ítem 29 a la oferta presentada por **DIVISERV S.A.**, por cumplir con todos los requisitos documentales, técnicos y financieros, por un Monto Total de: **Gs. 23.355.912.-** (Guaraníes veintitrés millones trescientos cincuenta y cinco mil novecientos doce) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por un periodo de **24 (veinticuatro)** meses (...).-----
- g) **ADJUDICAR**, los ítems 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 27 a la oferta presentada por **DATA SYSTEMS S.A. EMISORA DE CAPITAL ABIERTO**, por cumplir con todos los requisitos documentales, técnicos y financieros, por un Monto Total de: **Gs. 1.263.143.236.-** (Guaraníes mil doscientos sesenta y tres millones ciento cuarenta y tres mil doscientos treinta y seis) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por un periodo de **24 (veinticuatro)** meses (...).-----
- h) **DECLARAR DESIERTO**, el ítem 14 – **“TÓNER PARA IMPRESORA KONICA MINOLTA BIZHUB 283 (TN 217)”** teniendo en cuenta lo establecido en el Inciso a) del Artículo 56° de la Ley N° 7021/2022: **“...que no se hubiera presentado oferta alguna...”**.-----

Por Dictamen UOC N° 36 de fecha 19 de marzo de 2025, la Unidad Operativa de Contrataciones de la Corte Suprema de Justicia, elevó el Informe del Comité de Evaluación de Ofertas ICEO N° 023/2025. -----

Se deja constancia que el presente proceso se realiza en carácter de **AD REFERÉNDUM**, sujeto a la emisión del Certificado de Disponibilidad Presupuestaria para el Ejercicio Fiscal 2025, de acuerdo al Artículo 44° - Procedimientos Ad Referéndum - de la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Públicas”. -----

Por Resolución CSJ N° 7948 de fecha 11 de marzo de 2020 de la Corte Suprema de Justicia, se estableció que la Administración de los Contratos será ejercida por los Directores de los ámbitos solicitantes de los llamados. -----

La Ley N° 609/95 “Que Organiza la Corte Suprema de Justicia” dispone en su Artículo 23° Inciso b), respecto a las atribuciones del Consejo de Superintendencia: **“b) Organizar y Fiscalizar la Dirección de Auxiliares de la Justicia; la Dirección de Recursos Humanos; la Dirección Financiera y demás reparticiones del Poder Judicial”**. -----

La Acordada N° 1453 de fecha 23 de septiembre de 2020, de la Corte Suprema de Justicia **“Que Delimita las funciones del Consejo de Superintendencia de la Corte Suprema de Justicia en el ámbito Administrativo y Financiero y crea la Secretaría N° 2 de dicho órgano”**. -----

...//...

Abg. Andrea Ferreira Armele
Secretaria

DR. CÉSAR M. DIESELJUNGHANS
PRESIDENTE C.S.J.

DR. MA. CAROLINA LLANES O.
MINISTRA



RESOLUCIÓN S2. N° 49.....
(Continuación)

Asunción, 31 de marzo de 2025.-

...//...

POR TANTO, en uso de sus atribuciones, el-----

CONSEJO DE SUPERINTENDENCIA
DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
RESUELVE:

ART. 1º: ADJUDICAR en el marco del llamado a LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PAC N° 08/2025 “ADQUISICIÓN DE CINTAS, TINTAS Y TÓNER – CONTRATO ABIERTO – PLURIANUAL – AD REFÉRENDUM” ID N° 457.770, conforme al detalle: -----

- a) Los Ítems 1, 17, 34, 35, 36 y 37, al oferente PRINTEC S.A., por cumplir con todos los requisitos legales, técnicos y financieros, por un Valor Máximo Total Adjudicado de **Gs. 319.188.000.-** (Guaraníes trescientos diecinueve millones ciento ochenta y ocho mil) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por el periodo de **24 (veinticuatro)** meses, de acuerdo al siguiente detalle: -----

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Tipo de Contrato	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido) Gs.	Precio Total Gs.	Características
1	44103112-001	CINTA PARA IMPRESORA EPSON LQ 590	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	Por Cantidad	mínimo: 1177 máximo: 2354	-	109.000	256.586.000	Marca: EPSON fabricante: EPSON CORP procedencia: CHINA Y PAISES LICENCIATARIOS
17	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA KYOCERA TASKALFA 55011 (TK 6307)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 11 máximo: 22	-	2.095.000	46.090.000	Marca: KYOCERA fabricante: KYOCERA procedencia: CHINA Y PAISES LICENCIATARIOS
34	44103105-001	TINTA PARA IMPRESORA EPSON WORK FORCE PRO - WF - C5390 (T11A120 - AL NEGRO)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 4 máximo: 8	-	330.000	2.640.000	Marca: EPSON fabricante: EPSON CORP. procedencia: CHINA Y PAISES LICENCIATARIOS
35	44103105-002	TINTA PARA IMPRESORA EPSON WORK FORCE PRO - WF - C5390 (T11A220 - AL CYAN)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 4 máximo: 8	-	578.000	4.624.000	Marca: EPSON fabricante: EPSON CORP. procedencia: CHINA Y PAISES LICENCIATARIOS
36	44103105-002	TINTA PARA IMPRESORA EPSON WORK FORCE PRO - WF - C5390 (T11A320 - AL MAGENTA)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 4 máximo: 8	-	578.000	4.624.000	Marca: EPSON fabricante: EPSON CORP. procedencia: CHINA Y PAISES LICENCIATARIOS
37	44103105-002	TINTA PARA IMPRESORA EPSON WORK FORCE PRO - WF - C5390 (T11A420 - AL YELLOW)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 4 máximo: 8	-	578.000	4.624.000	Marca: EPSON fabricante: EPSON CORP. procedencia: CHINA Y PAISES LICENCIATARIOS
VALOR MÁXIMO TOTAL ADJUDICADO								319.188.000	

...//...



RESOLUCIÓN S2. N°49

Asunción. 31 de marzo (Continuación)
de 2025.-

...//...

- b) Los Ítems 20, 21, 24 y 25, al oferente **OFFICE COMPU S.A.**, por cumplir con todos los requisitos legales, técnicos y financieros, por un Valor Máximo Total Adjudicado de **Gs. 762.665.950.-** (Guaraníes setecientos sesenta y dos millones seiscientos sesenta y cinco mil novecientos cincuenta) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por el periodo de **24 (veinticuatro)** meses, de acuerdo al siguiente detalle: -----

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Tipo de Contrato	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido) Gs.	Precio Total Gs.	Características
20	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA LEXMARK MX 710 (624H PARTE 52D4H00)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 72 máximo: 145	-	2.076.750	301.128.750	marca: LEXMARK fabricante: LEXMARK procedencia: MEXICO/CHINA
21	44103103-9998	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA LEXMARK MX 710 (PARTE 52D0Z00)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 31 máximo: 62	-	647.350	40.135.700	marca: LEXMARK fabricante: LEXMARK procedencia: MEXICO/CHINA
24	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA LEXMARK MS 315 DN (504 H)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 200 máximo: 400	-	1.038.400	415.360.000	marca: LEXMARK fabricante: LEXMARK procedencia: MEXICO/CHINA
25	44103103-9998	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA LEXMARK MS 315 (PARTE 50 F0Z00)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 5 máximo: 10	-	604.150	6.041.500	marca: LEXMARK fabricante: LEXMARK procedencia: MEXICO/CHINA
VALOR MÁXIMO TOTAL ADJUDICADO								762.665.950	

- c) Los Ítems 5 y 12, al oferente **LG TRADING de LOURDES ELIZABETH GIMENEZ BAREIRO**, por cumplir con todos los requisitos legales, técnicos y financieros, por un Valor Máximo Total Adjudicado de **Gs. 21.651.000.-** (Guaraníes veintiún millones seiscientos cincuenta y un mil) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por el periodo de **24 (veinticuatro)** meses, de acuerdo al siguiente detalle: -----

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Tipo de Contrato	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido) Gs.	Precio Total Gs.	Características
5	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA SAMSUNG ML - 2850 - 2851 ND	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	Por Cantidad	mínimo: 5 máximo: 10	-	211.500	2.115.000	marca: PREMIUM fabricante: PREMIUM procedencia: CHINA
12	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA LEXMARK E 260 DN	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 37 máximo: 74	-	264.000	19.536.000	marca: PREMIUM fabricante: PREMIUM procedencia: CHINA
VALOR MÁXIMO TOTAL ADJUDICADO								21.651.000	

...//...

Abg. Andrea Ferreira Armele
Secretaría

DR. CÉSAR M. DIESEL JUNGHANS
PRESIDENTE C.S.J.

Dra. MA. CAROLINA LLANES O.
MINISTRA



RESOLUCIÓN S2. N° 49
(Continuación)

Asunción, 31 de marzo de 2025.-

...//...

- d) Los Ítems 16 y 33, al oferente **PARAGUAY INSUMOS.COM S.A.**, por cumplir con todos los requisitos legales, técnicos y financieros, por un Valor Máximo Total Adjudicado de **Gs. 31.232.000.-** (Guaraníes treinta y un millones doscientos treinta y dos mil) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por el periodo de **24 (veinticuatro)** meses, de acuerdo al siguiente detalle: -----

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Tipo de Contrato	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido) Gs.	Precio Total Gs.	Características
16	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA LEXMARK X 656 - NEGRO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 19 máximo: 38	-	799.000	30.362.000	marca: EVOLUT fabricante: CH COMPANY procedencia: CHINA
33	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA SAMSUNG SL - M2085FW	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 3 máximo: 6	-	145.000	870.000	marca: GOLD fabricante: COMPLIANT COMPANY procedencia: CHINA
VALOR MÁXIMO TOTAL ADJUDICADO								31.232.000	

- e) Los Ítems 6, 13, 18, 19, 22, 23, 26, 28, 30, 31, 32 y 38, al oferente **INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S.A.**, por cumplir con todos los requisitos legales, técnicos y financieros, por un Valor Máximo Total Adjudicado de **Gs. 616.100.000.-** (Guaraníes seiscientos dieciséis millones cien mil) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por el periodo de **24 (veinticuatro)** meses, de acuerdo al siguiente detalle: -----

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Tipo de Contrato	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido) Gs.	Precio Total Gs.	Características
6	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA HP LASERJET P2035N (05A)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 235 máximo: 470	-	803.000	377.410.000	marca: HP fabricante: HP procedencia: JAPON.EE.UU
13	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA HP P1102 (85 A)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 12 máximo: 24	-	730.000	17.520.000	marca: HP fabricante: HP procedencia: CHINA, JAPON
18	44103105-002	TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 3050 (122 COLOR)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 31 máximo: 62	-	150.000	9.300.000	marca: HP fabricante: HP procedencia: IRLANDA, MALASIA, CHINA
19	44103105-001	TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 3050 (122 NEGRO)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 52 máximo: 104	-	145.000	15.080.000	marca: HP fabricante: HP procedencia: IRLANDA, MALASIA, CHINA
22	44103105-002	TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 2135 - 2675 (664 COLOR)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 81 máximo: 162	-	103.000	16.686.000	marca: HP fabricante: HP procedencia: MALASIA, CHINA, IRLANDA

...//...



RESOLUCIÓN S2. N°49

(Continuación)

Asunción, 31 de marzo de 2025.-

...//...

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Tipo de Contrato	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido) Gs.	Precio Total Gs.	Características
23	44103105-001	TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 2135 - 2675 (664 NEGRO)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 91 máximo: 182	-	103.000	18.746.000	marca: HP fabricante: HP procedencia: MALASIA, CHINA, IRLANDA
26	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA SAMSUNG XPRESS M2020W	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 37 máximo: 74	-	900.000	66.600.000	marca: SAMSUNG fabricante: SAMSUNG procedencia: CHINA
28	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO M102W (17 A)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 11 máximo: 22	-	600.000	13.200.000	marca: HP fabricante: HP procedencia: JAPON, EE.UU
30	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO 4203, 4303 (230 A) - COLOR CYAN	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 12 máximo: 24	-	1.049.000	25.176.000	marca: HP fabricante: HP procedencia: JAPON
31	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO 4203, 4303 (230 A) - COLOR MAGENTA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 12 máximo: 24	-	1.049.000	25.176.000	marca: HP fabricante: HP procedencia: JAPON
32	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO 4203, 4303 (230 A) - COLOR YELLOW	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 12 máximo: 24	-	1.049.000	25.176.000	marca: HP fabricante: HP procedencia: JAPON
38	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA HP LASER JET PRO 4003 DW (151 A)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 3 máximo: 6	-	1.005.000	6.030.000	marca: HP fabricante: HP procedencia: JAPON
VALOR MÁXIMO TOTAL ADJUDICADO								616.100.000	

- f) El Ítem 29, al oferente **DIVISERV S.A.**, por cumplir con todos los requisitos legales, técnicos y financieros, por un Valor Máximo Total Adjudicado de **Gs. 23.355.912.-** (Guaraníes veintitrés millones trescientos cincuenta y cinco mil novecientos doce) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por el periodo de **24 (veinticuatro)** meses, de acuerdo al siguiente detalle: -----

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Tipo de Contrato	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido) Gs.	Precio Total Gs.	Características
29	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO 4203, 4303 (230 A) - COLOR NEGRO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 12 máximo: 24	-	973.163	23.355.912	marca: HP fabricante: HP procedencia: JAPÓN
VALOR MÁXIMO TOTAL ADJUDICADO								23.355.912	

...//...

Abg. Andrea Ferreira Armele
Secretaría

DR. CÉSAR M. DIESEL JUNJANS
PRESIDENTE C.S.J.

Dra. MA. CAROLINA LLANES O.
MINISTRA



RESOLUCIÓN S2. N°49.....

(Continuación)

Asunción, 31 de marzo de 2025.-

...//...

- g) Los Ítems 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 15 y 27, al oferente **DATA SYSTEMS S.A. EMISORA DE CAPITAL ABIERTO**, por cumplir con todos los requisitos legales, técnicos y financieros, por un Valor Máximo Total Adjudicado de **Gs. 1.263.143.236.-** (Guaraníes mil doscientos sesenta y tres millones ciento cuarenta y tres mil doscientos treinta y seis) IVA incluido, conforme a las cantidades mínimas y máximas y a los precios unitarios indicados en su oferta, por el periodo de **24 (veinticuatro)** meses, de acuerdo al siguiente detalle: -----

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Tipo de Contrato	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido) Gs.	Precio Total Gs.	Características
2	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA CANON MF 6530 (CARTRIDGE106)	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	Por Cantidad	mínimo: 1 máximo: 2	-	3.089.667	6.179.334	marca: CANON fabricante: CANON procedencia: JAPÓN / PAÍSES LICENCIATARIOS
3	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA CANON IR 1022 (GPR 22)	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	Por Cantidad	mínimo: 31 máximo: 62	-	581.199	36.034.338	marca: CANON fabricante: CANON procedencia: JAPÓN / PAÍSES LICENCIATARIOS
4	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA CANON C 1022 (GPR28)	unidad de medida: Unidad presentación: CAJA	Por Cantidad	mínimo: 5 máximo: 10	-	1.729.568	17.295.680	marca: CANON fabricante: CANON procedencia: CHINA/PAÍSES LICENCIATARIOS
7	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA CANON IR 2525 (GPR 35)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 12 máximo: 24	-	665.684	15.976.416	marca: CANON fabricante: CANON procedencia: JAPÓN / PAÍSES LICENCIATARIOS
8	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA CANON LBP 5050 COLOR NEGRO	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 17 máximo: 34	-	1.206.699	41.027.766	marca: CANON fabricante: CANON procedencia: JAPÓN / PAÍSES LICENCIATARIOS
9	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA CANON LBP 5050 COLOR CYAN	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 19 máximo: 38	-	1.138.500	43.263.000	marca: CANON fabricante: CANON procedencia: JAPÓN / PAÍSES LICENCIATARIOS
10	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA CANON LBP 5050 COLOR MAGENTA	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 20 máximo: 40	-	1.138.500	45.540.000	marca: CANON fabricante: CANON procedencia: JAPÓN / PAÍSES LICENCIATARIOS
11	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA CANON LBP 5050 COLOR YELLOW	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 20 máximo: 40	-	1.138.500	45.540.000	marca: CANON fabricante: CANON procedencia: JAPÓN / PAÍSES LICENCIATARIOS
15	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA CANON LBP 6300 DN (CARTRIDGE 119)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 197 máximo: 394	-	1.434.233	565.087.802	marca: CANON fabricante: CANON procedencia: JAPÓN / PAÍSES LICENCIATARIOS
27	44103103-001	TÓNER PARA IMPRESORA CANON LBP 215 (CARTRIDGE 052 H)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	Por Cantidad	mínimo: 75 máximo: 150	-	2.981.326	447.198.900	marca: CANON fabricante: CANON procedencia: JAPON / PAÍSES LICENCIATARIOS
VALOR MÁXIMO TOTAL ADJUDICADO								1.263.143.236	

...//...



RESOLUCIÓN S2. N° 49
(Continuación)

Asunción, 31 de marzo de 2025.-

...//...

RESUMEN DE ADJUDICACIÓN

OFERENTES	MONTO ADJUDICADO Gs.	ÍTEMS ADJUDICADOS
PRINTEC S.A.	319.188.000	1, 17, 34, 35, 36, 37
OFFICE COMPU S.A.	762.665.950	20, 21, 24, 25
LG TRADING de LOURDES ELIZABETH GIMÉNEZ BAREIRO	21.651.000	5, 12
INFORMATION TECHNOLOGY CONSULTING SUPPORT S.A.	616.100.000	6, 13, 18, 19, 22, 23, 26, 28, 30, 31, 32, 38
DIVISERV S.A.	23.355.912	29
PARAGUAY INSUMOS.COM S.A.	31.232.000	16, 33
DATA SYSTEMS S.A.E.C.A.	1.263.143.236	2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 27
VALOR MÁXIMO TOTAL ADJUDICADO	3.037.336.098	

ART. 2º: DECLARAR DESIERTO el ítem 14 – “TÓNER PARA IMPRESORA KONICA MINOLTA BIZHUB 283 (TN 217)”, conforme a lo expuesto en el exordio de la presente Resolución.-----

ART. 3º: ESTABLECER que la Administración del Contrato recae sobre la Lic. Paola Rodríguez, Directora del Departamento de Suministro de Bienes, de la Dirección Administrativa de la Corte Suprema de Justicia. -----

ART. 4º: DISPONER la suscripción de los Contratos correspondientes, entre la Corte Suprema de Justicia representada por su Presidente y los Oferentes Adjudicados, de conformidad al Artículo 1º de la presente Resolución. -----

ART. 5º: COMUNICAR a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas y a los Oferentes que presentaron sus ofertas, lo resuelto en esta Resolución. -----

ART. 6º: IMPUTAR las presentes erogaciones al rubro correspondiente. -----

ART. 7º: REMITIR al Pleno de la Corte Suprema de Justicia, para su ratificación. -----

ART. 8º: ANOTAR, registrar y notificar. -----

Ante mí:

Abg. Andrea Ferreira Armele
Secretaria

DR. CÉSAR M. DIESEL JUNGHANS
PRESIDENTE C.S.J.

Dra. MA. CAROLINA LLANES O.
MINISTRA

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

MESA DE ENTRADA N°: SC 1.

FECHA: 5 MAR 2011 HORA: 11:02 hs

FIRMA: [Signature] ACLARACION: Fatima Denis.